Ata nº 03/2013

--- Ata da reunião Extraordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia 05 de

novembro de 2013.--------------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.-----------------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes, António

Rodrigues Torrão, Presidente, Luís Filipe Jorge Falacho, Secretário e Horácio Manuel Patrício

Abreu, Tesoureiro.-----------------------------------------------------------------------------------------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------------------

      1 - Votação da ata extraordinária de 29 de outubro 2013

      2 – Colocação de um anúncio publicitário no Jornal “ O Ribatejo”

      3 – Proposta para não aplicar o aumento previsto na lei para o ano de 2014 , às lojas

do Mercado Diário

 4 -  Apoio à Instituição “ Fácil Acreditar “

--- O Executivo da Junta de Freguesia:------------------------------------------------------------------

 --- 1 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião extraordinária  de 29 de outubro de

2013.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --- 2 – Deliberou, por unanimidade, subscrever a inserção de um anúncio publicitário no formato

cartão de visita, no Jornal “ O Ribatejo”, no valor de 50,00€+Iva.---------------------------------------

            --- 3 – Deliberou, por unanimidade, devido à situação económica em que se encontra o País e a

exemplo do que se deliberou no ano 2012, que não se aplique o aumento previsto na lei para o

ano de 2014, ás  rendas das lojas do Mercado Diário.-----------------------------------------------------

 --- 4 – Deliberou, por unanimidade, apoiar a Instituição “ Fácil Acreditar” , com a compra de

uma caixa de papel para fotocopiadora, no valor de 67,66€ com Iva incluído :-----------------------

---Encerramento.-----------------------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e três horas e quando o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião.---------------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Senhores Presidente,

Secretário e Tesoureiro.-----------------------------------------------------------------------------------------

 O Presidente ___________________________________

  O Secretário ____________________________________

  O Tesoureiro____________________________________